
Simulación II
7.74 kW 19 de Enero de 2026

1C

1,824 kWh prom. $ 6,628

12 1,877 kWh $54

99.19 % BIMESTRE $ 6,574

$39,766.00 MXN $453.00 MXN $39,313.00 MXN

645 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

# 20260063

Simulación II  

12 JASolar Double Glass Bifacial 645W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

12 Estructuras de montaje

Subtotal $ 94,349.04

Descuento $ 6,604.43

IVA $ 14,039.14

TOTAL (MXN) $ 101,783.74

Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                  Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días



1 $ 39,766.00 $ 453.00 $ 0.00 $ 39,313.00 $ 39,313.00 $ -62,470.74

2 $ 40,958.98 $ 466.59 $ 0.00 $ 40,492.39 $ 40,492.39 $ -21,978.35

3 $ 42,187.75 $ 480.59 $ 0.00 $ 41,707.16 $ 41,707.16 $ 19,728.81

4 $ 43,453.38 $ 495.01 $ 0.00 $ 42,958.38 $ 42,958.38 $ 62,687.18

5 $ 44,756.98 $ 509.86 $ 0.00 $ 44,247.13 $ 44,247.13 $ 106,934.31

6 $ 46,099.69 $ 525.15 $ 0.00 $ 45,574.54 $ 45,574.54 $ 152,508.85

7 $ 47,482.68 $ 540.91 $ 0.00 $ 46,941.78 $ 46,941.78 $ 199,450.63

8 $ 48,907.16 $ 557.13 $ 0.00 $ 48,350.03 $ 48,350.03 $ 247,800.66

9 $ 50,374.38 $ 573.85 $ 0.00 $ 49,800.53 $ 49,800.53 $ 297,601.19

10 $ 51,885.61 $ 591.06 $ 0.00 $ 51,294.55 $ 51,294.55 $ 348,895.74

11 $ 53,442.18 $ 608.79 $ 0.00 $ 52,833.38 $ 52,833.38 $ 401,729.13

12 $ 55,045.44 $ 627.06 $ 0.00 $ 54,418.39 $ 54,418.39 $ 456,147.51

13 $ 56,696.81 $ 645.87 $ 0.00 $ 56,050.94 $ 56,050.94 $ 512,198.45

14 $ 58,397.71 $ 665.25 $ 0.00 $ 57,732.47 $ 57,732.47 $ 569,930.92

15 $ 60,149.64 $ 685.20 $ 0.00 $ 59,464.44 $ 59,464.44 $ 629,395.36

16 $ 61,954.13 $ 705.76 $ 0.00 $ 61,248.37 $ 61,248.37 $ 690,643.73

17 $ 63,812.76 $ 726.93 $ 0.00 $ 63,085.82 $ 63,085.82 $ 753,729.55

18 $ 65,727.14 $ 748.74 $ 0.00 $ 64,978.40 $ 64,978.40 $ 818,707.95

19 $ 67,698.95 $ 771.20 $ 0.00 $ 66,927.75 $ 66,927.75 $ 885,635.70

20 $ 69,729.92 $ 794.34 $ 0.00 $ 68,935.58 $ 68,935.58 $ 954,571.29

21 $ 71,821.82 $ 818.17 $ 0.00 $ 71,003.65 $ 71,003.65 $ 1,025,574.94

22 $ 73,976.47 $ 842.71 $ 0.00 $ 73,133.76 $ 73,133.76 $ 1,098,708.70

23 $ 76,195.77 $ 867.99 $ 0.00 $ 75,327.77 $ 75,327.77 $ 1,174,036.47

24 $ 78,481.64 $ 894.03 $ 0.00 $ 77,587.61 $ 77,587.61 $ 1,251,624.08

25 $ 80,836.09 $ 920.86 $ 0.00 $ 79,915.23 $ 79,915.23 $ 1,331,539.31



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,717.0 1,713.6 1,992.4 2,121.3 2,042.8 1,828.4

Consumo actual 1,824.0 1,824.0 1,824.0 1,824.0 1,824.0 1,824.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


